
1 
 

 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 
 
 

Broj: 839/2 

Podgorica, 21.06.2023. godine 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list 

RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 

56/06 i “Službeni list CG”, broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), 

odlučujući po Prigovoru nosioca izborne liste SDP – Za našu kuću Nikole Đuraškovića 

broj: 839 zbog propusta Izborne komisije Prijestonice Cetinje, podnijetom Državnoj 

izbornoj komisiji 21.06.2023. godine u 10:00 sati, Državna izborna komisija na sjednici 

održanoj 21. juna 2023. godine u 12:00 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbija se Prigovor nosioca izborne liste SDP – Za našu kuću Nikole 

Đuraškovića broj: 839 od 21.06.2023. godine podnijet zbog propusta Izborne komisije 

Prijestonice Cetinje da donese odluku o raspisivanju ponovnih izbora, da postupi u 

skladu sa članom 75 Zakona i dostavi biračkom odboru na biračkom mjestu broj 16 

„Lovćenski partizanski odred II“ izborni materijal najkasnije 48 časova prije dana 

održavanja izbora kao neosnovan. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 Nosilac izborne liste SDP – Za našu kuću Nikola Đurašković podnio je Prigovor 

broj: 839 dana 21.06.2023. godine u 10:00 sati Državnoj izbornoj komisiji zbog 

propusta Izborne komisije Prijestonice Cetinje.  

U prigovoru navodi da je Opštinska izborna komisija Cetinje dana 15.06.2023. 

godine donijela rješenje broj: 01-022/23-204/2  kojim je „usvojila prigovor i raspustila 

birački odbor za biračko mjesto broj 16 – LPO II, imenuje novi, a glasanje na ovom 

biračkom mjestu ponovlja“. Dalje navodi da naznačeno rješenje nije osporeno, 

odnosno da je isto ostalo na pravnoj snazi ali IKP Cetinje nije postupila u skladu sa 

članom 102 stav 4 Zakona i odlukom raspisala ponovne izbore kao i obaveze iz člana 

75, sve u skladu sa rokom iz člana 103 Zakona. Citira čl. 102 i 103 Zakona o izboru 

odbornika i poslanika kojima je propisano ponovno sprovođenje izbora i član 75 istog 



2 
 

Zakona kojim je propisano dostavljanje materijala biračkim odborima. Ističe da je IKP 

Cetinje rješenjem broj 01-022/23-204/2 usvojila prigovor i raspustila birački odbor za 

biračko mjesto broj 16 – LPO II i odlučila da se glasanje na ovom biračkom mjestu 

ponovi. Navodi da niti jednu radnju koje su u skladu sa čl. 102, 103 i 75 morale biti 

sprovedene IKP Cetinje nije izvršila. Propustanjem da izvrši navedene radnje IKC je 

ugrozila zakonito sprovođenje izbornog procesa. 

Konačno predlaže da Državna izborna komisija usvoji prigovor i naloži 

opštinskoj izbornoj komisiji da donese odluku o raspisivanju ponovnih izbora, te da 

postupi u skladu sa članom 75 Zakona i dostavi biračkom odboru na biračkom mjestu 

broj 16 „Lovćenski partizanski odred II“ izborni materijal, najkasnije 48 časova prije 

dana održavanja izbora. 

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor, ocijenila da je isti blagovremen 

i izjavljen od ovlašćenog lica, izvršila uvid u dostavljenu dokumentaciju: 

- Rješenje IKP Cetinje broj: 01-022723-204/2 od 15.06.2023. godine; 

- Odluku o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na 

biračkom mjestu broj: 16 – LPO II broj: 01-022/23-208 od 15.06.2023. 

godine; 

i utvrdila da je Prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:  

Izborna komisija Prijestonice donijela je Odluku o raspisivanju izbora za izbor 

poslanika u Skupštinu Crne Gore na biračkom mjestu broj: 16 – LPO II broj: 01-022/23-

208 od 15.06.2023. godine. Predsjednik OO DPS Cetinje Oskar Huter izjavio je 

prigovor na Odluku o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na 

biračkom mjestu broj 16 – LPO II.  

Državna izbora komisija na sjednici održanoj 17.06.2023. godine usvojila je Prigovor i 

donijela Rješenje broj: 807/2 kojim se poništava navedena odluka. U obrazloženju 

citiranog rješenja, naznačeno je pored ostalog i da se glasanje na navedenom 

biračkom mjestu smatra okončanim. Pri navedenom, Državna izborna komisija je imala 

u vidu razloge zbog kojih je Odluka o raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu 

Crne Gore na biračkom mjestu broj: 16 – LPO II poništena kao i pravne, stvarne i druge 

indirektne posljedice koje je Rješenje Državne izborne komisije proizvelo. U odnosu 

na navode prigovora da IKP nije postupila u skladu sa članom 102 stav 4 Zakona i 

odlukom raspisala ponovne izbore Državna izborna komisija je utvrdila  IKP nije 

propustila da izvrši radnju donošenja odluke već je donijela Odluku o raspisivanju 

izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na biračkom mjestu broj: 16 – LPO II 

broj: 01-022/23-208 od 15.06.2023. godine koju je Državna izborna komisija poništila.  

U odnosu na drugi dio zahtejva iz prigovora kojim se traži dostavljanje izbornog 

materijala za biračko mjesto broj 16 LPO II, Državna izbora komisija ukazuje da je 

zahtjev neosnovan iz razloga što se izborni materijal biračkom odboru dostavlja samo 

u slučaju ponavljanja izbora na biračkom mjestu. Imajući u vidu da je Odluka o 

raspisivanju izbora za izbor poslanika u Skupštinu Crne Gore na biračkom mjestu broj: 

16 – LPO II broj: 01-022/23-208 od 15.06.2023. godine poništena ne postoji pravni 

osnov za izvršenje tražene radnje.   

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.  



3 
 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne 

Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.  

 

PREDSJEDNIK 

dr Nikola Mugoša, s.r. 


